
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2022 - PR

113/2022

113/2022

03/10/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

113/2022
64/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
19/10/2022
19/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PREMIAÇÃO (TROFÉUS E 
MEDALHAS) PARA PROMOVER  O JASB (JOGOS ABERTOS DE SÃO BERNARDINO), NAS 
MODALIDADES DE: FUTSAL MASCULINO LIVRE, MASTER E VETERANO, FUTSAL FEMININO 
LIVRE, FUTSAL SUB 12 E SUB 15 MASCULINO,  FUTSAL SUB 10 FEMININO E MASCULINO, 
VOLEIBOL MASCULINO E FEMININO E  XADREZ ADULTO E INFANTIL. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE
NECESSÁRIO PARA INCENTIVAR  E APOIAR OS ATLETAS BERNANRDINENSES A PRATICAREM 
ESPORTE.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

1 TROFÉU COM ALTURA DE  NO MÍNIMO 8 CM, COM SUPORTE
METALIZADO NA COR DOURADA. BASE OITAVADA COM NO
MÍNIMO 8,50 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.
PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO, COM ESTATUETA RAMO
XADREZ DE NO MÍNIMO : ALTURA: 13,5 CENTÍMETROS, NA
COR: DOURADA EM MATERIAL: POLÍMERO INJETADO,
TOTALIZANDO NO MÍNIMO ALTURA DE 21,5 CM. - Marca:
VITÓRIA

Und 6 - 41,00    246,00

2 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, NA PARTE
SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO
COM UM RAMO, METALIZADA NAS CORES, DOURADA OU
PRATA , OU BRONZE, COM O TAMANHO DE 60MM DE
DIÂMETRO E CENTRO DE 35MM DE DIÂMETRO, QUE TAMBÉM
PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35MM. SUPORTE
PARA FITA DE 15MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR
ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES; AZUL,
VERMELHA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5
CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE
COMPRIMENTO. - Marca: VITÓRIA

Und 186 - 5,80    1.078,80

4 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA ,
METALIZADA NAS CORES DOURADA, OU PRATA OU BRONZE,
COM O TAMANHO DE 80MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE
50MM DE DIÂMETRO COM A GRAVAÇÃO DE "HONRA AO
MÉRITO", QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO
DE 50MM. E GRAVURA DE ÁGUIA E UM RAMO EM ALTO
RELEVO NA PARTE INFERIOR. SUPORTE PARA FITA DE 15MM
DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA
DE CETIM, NAS CORES; AZUL, VERMELHA, AMARELA,
BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA COM 1,5
CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS DE
COMPRIMENTO. - Marca: VITÓRIA

Und 23 - 11,00    253,00

5 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 89 CM, BASE OITAVADA
COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UMA ESTRUTURA ÚNICA COM
TAÇA NA COR VERMELHA E ESTATUETA INTERCAMBIAVEL
COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca:
VITÓRIA

Und 1 - 290,00    290,00

6 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 82 CM, BASE OITAVADA
COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UMA ESTRUTURA ÚNICA COM
TAÇA NA COR AZUL E ESTATUETA INTERCAMBIAVEL COM
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 265,00    265,00

São Bernardino,   19   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2022 - PR

113/2022

113/2022

03/10/2022

Folha:  2/4

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

7 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 72 CM, BASE OITAVADA
COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UMA ESTRUTURA ÚNICA COM
TAÇA NA COR VERDE E ESTATUETA INTERCAMBIAVEL COM
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 245,00    245,00

8 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 72 CM, BASE REDONDA
COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EM POLÍMERO NA COR
DOURADO E AZUL. SOBRE ESTA BASE UMA ESTRUTURA
DOURADA COM UMA TAÇA NA COR AZUL, COM PLAQUETA
EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 245,00    245,00

10 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 56 CM, BASE REDONDA
COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EM POLÍMERO NA COR
DORADO E VERDE. SOBRE ESTA BASE UMA ESTRUTURA
DOURADA COM UMA TAÇA NA COR VERDE, COM PLAQUETA
EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 225,00    225,00

11 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 79 CM, BASE REDONDA
COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EM POLÍMERO NA COR
DORADO E AZUL. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA DOURADA E
AZUL COM ESTATUETA INTERCAMBÍAVEL, COM PLAQUETA
EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 265,00    265,00

12 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 74 CM, BASE REDONDA
COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EM POLÍMERO NA COR
DORADO E VERMELHA. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
DOURADA E VERMELHA COM ESTATUETA INTERCAMBÍAVEL,
COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca:
VITÓRIA

Und 1 - 250,00    250,00

13 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 66 CM, BASE REDONDA
COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EM POLÍMERO NA COR
DORADO E VERDE. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA DOURADA
E VERDE COM ESTATUETA INTERCAMBÍAVEL, COM
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 240,00    240,00

14 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 62 CM, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
MODELO ORELHUDA NA COR DOURADA COM AZUL, COM
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 240,00    240,00

15 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 57 CM, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
MODELO ORELHUDA NA COR DOURADA COM VERMELHA,
COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca:
VITÓRIA

Und 1 - 225,00    225,00

16 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 52 CM, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
MODELO ORELHUDA NA COR DOURADA COM VERDE, COM
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 220,00    220,00

17 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 73 CM, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM CONE
FRIZADO NA COR DOURADA, COM UMA BOLA NA COR PRATA
COM OS GOMOS NA COR VERMELHA E SOBRE A BOLA UMA
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, COM PLAQUETA EM LATÃO
PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 245,00    245,00

19 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 54 CM, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM CONE
FRIZADO NA COR DOURADA, COM UMA BOLA NA COR PRATA
COM OS GOMOS NA COR AZUL E SOBRE A BOLA UMA
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, COM PLAQUETA EM LATÃO
PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 115,00    115,00

São Bernardino,   19   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2022 - PR

113/2022

113/2022

03/10/2022

Folha:  3/4

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

20 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 36 CM, BASE OITAVADA
COM 8,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.
SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM CONE COM
FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA
ACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR
DOURADA, COM ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL
COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO - Marca:
VITÓRIA

Und 1 - 45,00    45,00

22 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 32 CM, BASE OITAVADA
COM 7,3 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.
SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM CONE COM
FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR AZUL
ACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR
DOURADA COM ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL
COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca:
VITÓRIA

Und 1 - 38,00    38,00

23 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 34 CM, COM BASE
OCTOGONAL COM NO MÍNIMO 10,1 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA, COM ESTATUETA EM
FORMATO DE TOCHA OLÍMPICA COM UMA FIGURA DE BOLA
DE FUTEBOL PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR AZUL
COM PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 3 - 65,00    195,00

24 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 32 CM, COM BASE
OCTOGONAL COM NO MÍNIMO 8,5 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA EM FORMATO
DE TOCHA OLÍMPICA COM UMA FIGURA DE BOLA DE
FUTEBOL PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR VERDE
COM PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITÓRIA

Und 3 - 60,00    180,00

26 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 56 CM, EM ACRÍLICO,
BASE QUADRADA COM NO MÍNIMO 10 CM DE LARGURA NA
COR DOURADA, E SOBRE A BASE UMA ESTRUTURA CÔNICA
DOURADA COM PRETO E SOBRE ESTA ESTRUTURA UMA
BOLA COR A DEFINIR E SOBRE A BOLA UMA TAÇA NA COR
DOURADO, COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. -
Marca: VITÓRIA

Und 2 - 174,00    348,00

27 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 48 CM, EM ACRÍLICO,
BASE QUADRADA COM NO MÍNIMO 10 CM DE LARGURA NA
COR DOURADA, E SOBRE A BASE UMA ESTRUTURA CÔNICA
DOURADA COM PRETO E SOBRE ESTA ESTRUTURA UMA
BOLA COR A DEFINIR E SOBRE A BOLA UMA TAÇA NA COR
DOURADO, COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. -
Marca: VITÓRIA

Und 2 - 149,00    298,00

28 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 41CM, EM ACRÍLICO,
BASE QUADRADA COM NO MÍNIMO 10 CM DE LARGURA NA
COR DOURADA, E SOBRE A BASE UMA ESTRUTURA CÔNICA
DOURADA COM PRETO E SOBRE ESTA ESTRUTURA UMA
BOLA COR A DEFINIR E SOBRE A BOLA UMA TAÇA NA COR
DOURADO, COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. -
Marca: VITÓRIA

Und 2 - 124,00    248,00

Total do Fornecedor: 5.999,80

SCHNEIDER & CIA LTDA ME     (4501)

3 MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA,
METALIZADA NAS CORES DOURADA, PRATA E BROZE, COM O
TAMANHO DE 45MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE
DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE "HONRA AO MÉRITO", QUE
TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM.
SUPORTE PARA FITA DE 15MM DE LARGURA. A MEDALHA
PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES;
AZUL, VERMELHA, BRANCA OU VERDE. MODELO DE FITA
COM 1,5 CENTÍMETROS DE LARGURA POR 80 CENTÍMETROS
DE COMPRIMENTO. - Marca: VITORIA

Und 102 - 4,90    499,80

São Bernardino,   19   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  64/2022 - PR

113/2022

113/2022

03/10/2022

Folha:  4/4

SCHNEIDER & CIA LTDA ME     (4501)

9 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 63 CM, BASE REDONDA
COM NO MÍNIMO 15 CM DE DIÂMETRO, EM POLÍMERO NA COR
DORADO E VERMELHA. SOBRE ESTA BASE UMA ESTRUTURA
DOURADA COM UMA TAÇA NA COR VERMELHA, COM
PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITORIA

Und 1 - 240,00    240,00

18 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 66 CM, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 14 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE UM CONE
FRIZADO NA COR DOURADA, COM UMA BOLA NA COR PRATA
COM OS GOMOS NA COR VERDE E SOBRE A BOLA UMA
ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL, COM PLAQUETA EM LATÃO
PARA GRAVAÇÃO. - Marca: VITORIA

Und 1 - 155,00    155,00

21 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 34 CM, BASE OITAVADA
COM 7,8 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA.
SOBRE ESTA BASE UM CONE COM DETALHES EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM CONE COM
FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERDE
ACETINADO COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR
DOURADA COM ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL
COM PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. - Marca:
VITORIA

Und 1 - 39,00    39,00

25 TROFÉU COM ALTURA DE NO MÍNIMO 31 CM, COM BASE
OCTOGONAL COM NO MÍNIMO 7,3 CM DE LARGURA EM
POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA EM FORMATO
DE TOCHA OLÍMPICA COM UMA FIGURA DE BOLA DE
FUTEBOL PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR VERMELHA
COM PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO - Marca: VITORIA

Und 3 - 55,00    165,00

Total do Fornecedor: 1.098,80

Total Geral: 7.098,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (127)  Saldo: 23.888,89

São Bernardino,   19   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


